TERESINA - PITerça-feira, 26 de abril de 2005 - Nº 076

6

ASSEMBLÉIA GERAL  ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PIAUÍ-COHAB-PI
CNPJ/MF 06.856.165/0001-46

C O N V O C A Ç Ã O

Ficam convidados os senhores acionistas da Companhia de Habitação do
Piauí –COHAB-PI, para se reunirem em Assembléia Geral Ordinária e Extraordinária na
sede da Companhia, às 12:00 horas, do dia 29 de abril de 2004, para deliberar sobre a
seguinte ordem do dia

AGO
1.Relatório da Administração, Balanço Patrimonial -Demonstrações Contábeis, Parecer
do Auditor  Independente e Parecer  do Conselho Fiscal, relativos ao exercício findo
em 31 de dezembro de 2004;
2.Eleição dos membros do Conselho Fiscal e respectivos suplentes;
3. Outros assuntos.

AGE
1.Alteração  dos Estatutos Sociais para criação de Diretoria ;
 2.Eleição de membro do Conselho de Administração;
 3.Outros assuntos.

Teresina(PI), 19 de abril de 2005

Marcelo dos Anjos Mascarenha
Diretor Presidente COHAB-PI

P. P.  14411
3-3

O U T R O S

EXTRATO DE CONTRATO
 LINEAR EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA

CONTRATANTE: Fundação Rádio e Televisão Educativa do Piauí
CONTRATADA: Linear Equipamentos Eletrônicos Ltda
OBJETO:  Aquisição de equipamentos
VALOR: O valor total do contrato é de R$ 60.275,00 (Sessenta Mil, Duzentos e Setenta
e Cinco Reais)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 8.666/93

EXTRATO CONTRATO
HOMA ENGENHARIA LTDA

CONTRATANTE: Fundação Rádio e Televisão Educativa do Piauí
CONTRATADA: Homa Engenharia Ltda
OBJETO:  Serviços de engenharia e radiodifusão
VALOR: O valor total do contrato é de R$ 16.480,00 (Dezesseis Mil, Quatrocentos e
Oitenta Reais)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 8.666/93

P. P.  14428

COMUNICADO

Companhia de Desenvolvimento do Piauí-COMDEPI

A Companhia de Desenvolvimento do Estado do Piauí – COMDEPI torna público que
em 15-04-2005, recebeu da Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do
Piauí, a renovação da Licença de Instalação (Li), para dar prosseguimento à construção
da barragem Tinguís, localizada no município de Brasileira, no Piauí.

P. P.  14448

Edvânia Maria Teixeira Pereira Freitas. CNPJ – 048453340001-17. Situado na Av.
Transamazônica n°  983, em Oeiras – Piauí, torna público que requereu à Secretaria do
Meio Ambiente e de Recursos Naturais – SEMAR a licença operacional com o prazo de
01 (um) ano para transportar produtos perigosos.

P. P.  14442

AVISO

Avisamos aos Senhores Acionistas do Hotel Rio Poty S.  A., CNPJ 05.819.867/0001-97, que
a Assembléia Geral Ordinária e Extraordinária, prevista para o dia 30 de Abril de 2005, por
motivos superiores, será adiada para nova data, 31 de maio de 2005, com os mesmos
assuntos a serem tratados e previstos no Edital de Convocação publicado nos jornais
Meio Norte e Diário Oficial do Estado do Piauí, nos dias 15, 16 e l7 de abril de 2005.

         Teresina, 25 de abril de 2005.

Edson Tajra Melo
Diretor Presidente.

P. P.  14444
3-1

CONCURSO LOGOMARCA DO CONEDE-PI

O Conselho Estadual de Defesa dos Direitos da Pessoa Portadora de
Deficiência – CONEDE-PI, fará seleção da LOGOMARCA do CONEDE-PI. A seleção
LOGOMARCA do CONEDE-PI tem por objetivo eleger uma logomarca para divulgação
pública, via impressos, peças publicitárias, página na internet e eventos concernentes
a ações deste projeto.

A seleção é aberta às pessoas com deficiência em geral, sendo vedada à
participação dos julgadores e pessoas ligadas diretamente à instituição (conselheiros
titulares e/ou suplentes). Poderão inscrever-se pessoas com deficiência de todo o
território Estadual, de qualquer sexo, idade, formação ou profissão, porém cada
participante só poderá inscrever até 5 (cinco) trabalhos. As inscrições para a seleção
da Logomarca ocorrerão no período de 12 de abril a 12 de maio de 2005.

As inscrições deverão ser encaminhadas para o Conselho Estadual de Defesa
dos Direitos da Pessoa Portadora de Deficiência – CONEDE-PI, aos cuidados da
Secretária Executiva, Rua Paissandu, 1476, Centro, contatos poderão ser efetuados
pelos telefones 222-3405, 222-3419 fax e/ou por e-mail: mhohelena@ uol.com.Br

Os trabalhos, juntamente com as respectivas fichas de inscrição, deverão ser
entregues em papel cartolina (arte), no formato A4.

Premiação: Será concedido prêmio de R$ 1.000,00 (hum mil reais), e o nome do
vencedor constará em todas as peças publicitárias do CONEDE-PI. PARTICIPE !!!

P. P.  14447

VILLA NOVA PETRÓLEO LTDA, empresa estabelecida na BR-316, Km-64 Vila Nova
do Piau, com CNPJ 06.957.444/0001-04, torna público que requereu junto a SEMAR a
LICENÇA DE OPERAÇÃO do referido posto de combustível.

P. P.  14441